
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

130 09-12-2019
 
 
  

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA
COMUNALE - CIG. Z3C2B0EF34.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
58 del 20.11.2015;
 
            VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il
Regolamento per la disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;
 
            RICHIAMATI i decreti:
- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
PREMESSO:
- che ogni biblioteca comunale ha tra i suoi compiti, oltre alla tutela e alla conservazione, anche la
valorizzazione e il potenziamento del patrimonio bibliografico che viene incrementato ogni anno con
donazioni ed acquisti;
- che anche la nostra piccola biblioteca contribuisce, ove possibile, allo sviluppo della cultura attraverso
il suo materiale documentario cercando di offrire all’utenza una larga offerta di comuni;
- che fra tutte le esigenze riscontrate vi è quella di implementare le sezioni di narrativa e saggistica
mediante acquisto di libri per adulti e per ragazzi;
 
VISTO l’elenco dei volumi che la Responsabile della biblioteca ha proposto per l’acquisto, che si
indicano qui di seguito:
 
Alberto Pellai / Barbara Tamborini – La Bussola Delle Emozioni -
Andre Aciman - Cercami
Anna Llenas - I Colori Delle Emozioni - Ediz. A Colori -
Annelise Heurtier - L' Età Dei Sogni
Ben Brooks - Storie Per Bambini Che Vogliono Cambiare Il Mondo
Chiara Piroddi - Il Mio Primo Libro Delle Emozioni. Montessori: Un Mondo Di Conquiste. Ediz. A Colori
Daniela Carucci - Ruggiti
Erri De Luca - Impossibile
Florence Seyvos / Anais Vaugelade - L' Amico Del Piccolo Tirannosauro. Ediz.Illustrata
Julia Donaldson / Axel Scheffler – Una Casetta Troppo Stretta. Ediz. Illustrata
Laura Pariani - La Valle Delle Donne Lupo
Luca Doninelli - Tre Casi Per L'investigatore Wickson Alieni
Luca Mercalli - Il Tempo Che Cambia
Luca Mercalli - Uffa Che Caldo! Come Sara Il Clima Del Futuro? E Come Possiamo Limitare I Danni?
Margot Sunderland - Aiutare I Bambini... A Esprimere Le Emozioni. Attività Psicoeducative Con Il Supporto Di Una
Favola
Margot Sunderland - Aiutare I Bambini... A Superare Ansie O Ossessioni. Attività Psicoeducative Con Il Supporto Di
Una Favola
Margot Sunderland - Aiutare I Bambini... A Superare Lutti E Perdite. Attività Psicoeducative Con Il Supporto Di Una
Favola
Margot Sunderland - Aiutare I Bambini... Pieni Di Rabbia O Odio. Attività Psicoeducative Con Il Supporto Di Una
Favola
Marta Palazzesi - Nebbia
Mauro Berruto - Capolavori
Michela Murgia - Noi Siamo Tempesta Storie Senza Eroe Che Hanno Cambiato Il Mondo
Raffaella Romagnolo - Respira Con Me
Stephen King - The Institute
 
per una spesa totale di euro 248,53 iva inclusa;
 
CONSIDERATO che l’importo dell’acquisto è inferiore ai 40.000 € e pertanto è possibile avvalersi
dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
 
RICHIAMATO l’art. 1 della legge 27.12.2006 n. 296 così come modificato dalla legge 145 del
30.12.2018 (legge di bilancio 2019), ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore ai 5.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della
pubblica amministrazione;
 



CONSIDERATO quindi che si rende possibile provvedere ad un incarico diretto, al di fuori del
mercato elettronico;
 
RITENUTO, per le motivazioni che precedono, di procedere all’acquisto rivolgendosi pertanto alla
ditta Terminal Video Italia srl via Buozzi 24/26 di Granarolo dell’Emilia, che risulta essere
specializzata in tale campo;
 
RICHIAMATO il Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 28.07.2010, in attuazione dell’art. 125 del Decreto
Legislativo n. 163/2006 e degli artt. 173 e seguenti e 332 e seguenti del D.P.R. n. 207/2010;
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
 
ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267 e s.m.i.;
 

D E T E R M I N A
 

1.      Di assumere idoneo impegno di spesa dell’importo di euro 248,53 a favore della ditta
Terminal Video Italia srl di Granarolo dell’Emilia (Bo) per l’acquisto dei libri elencati in
premessa.
2.      Di dare atto che lo stesso verrà imputato all’intervento 1.05.01.02 (U. 5.02.1.103) del
bilancio corrente esercizio.
Di dare atto che ai fini di ottemperare alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi3.
finanziari il C.I.G. (codice identificativo di gara) del presente affidamento è Z3C2B0EF34.

4.      Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo
Comune, nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art.37 del
D.Lgs.n.33/2013.

 
 
 
 
 



 
Data: 09-12-2019                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to  ROSSANA BELTRAMI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 09-12-2019

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to ROSSANA BELTRAMI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[ XX ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 09-12-2019
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 09-12-2019

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 17-01-2020
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 17-01-2020                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


